
Исполнительный комитет                                    Татарстан   Республикасы 

Старочукалинского сельского                             Чүпрәле    муниципаль 

поселения Дрожжановского                                  районы  Иске Чокалы 

муниципального района                                        авыл  җирлеге Башкарма 

Республики Татарстан                                            комитеты  

===========================================================     
с.Старые Чукалы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР 

 

 

          от 24 марта  2023 года                                                № 3  

    

О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке и 

благоустройству Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан. 

 

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан 

14.03.2023 г. №625-р,  и  распоряжения Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 22.03.2023г.  № 

70  в целях ускорения санитарной очистки территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее санитарно-

эпидемиологической и экологической безопасности населения Исполнительный 

комитет Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского  

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Объявить с 1 апреля по 31мая  2023 года санитарно-экологический 

двухмесячник по очистке и благоустройства Старочукалинского сельского  

поселения  Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан и 

санитарной очистке   от бытовых отходов, ликвидации несанкционированных 

свалок. 

       2. Создать оперативную группу  для координации работ по проведению  

двухмесячника и утвердить состав, согласно приложению 1. 

        3.  Утвердить прилагаемый план мероприятий двухмесячника по 

санитарной очистке и благоустройству села согласно приложению 2. 

        4.  Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, 

расположенных на территории сельского поселения, независимо от формы 

собственности: 

 - изыскать возможности для участия своих подразделений,  а также  населения в 

двухмесячнике  по благоустройству и наведению чистоты и порядка; 

 - на территории сельского поселения привести оборудованные полигоны в 

соответствие санитарно-экологическим нормам и правилам; 

    -  организовать средники, субботники и средники по уборке и очистке 

территории села; 



    - по согласованию  депутатами и агитаторами Старочукалинского сельского 

поселения закрепить улицы для оказания помощи и контроля по благоустройству 

улиц; 

  - до 15 апреля определить места посадки деревьев и кустарников; 

  - с 20 апреля по 20 мая провести посадку деревьев и кустарников  с 

привлечением населения и школьников; 

   - привлечь население на очистку улиц. 

         5. Рекомендовать уполномоченной участковой полиции оказать помощь по 

выявлению лиц, грубо нарушающих санитарно-экологическую обстановку в 

сельском поселении и принять меры административной  ответственности, 

согласно действующему законодательству .  

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

Глава Старочукалинского 

сельского поселения:                                       Р.Р.Низамутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение №2                  

                                                                       к постановлению  Исполнительного   

                                                                       комитета Старочукалинского                                                                                                                                                         

                                                                       сельского поселения 

                                                                       от24.03.2023 года № 3 

 

 

                                                           СОСТАВ 

 

 Низамутдинов Р.Р..-  глава Старочукалинского сельского поселения 

 Якупова И.Ф.- секретарь Исполнительного комитета 

 Хайрутдинов И.И..- директор школы  /по согласованию/ 

 Зяббарова Ф.А. – зав.Старочукалинского  ФАП  /по согласованию/ 

 Асхаров И.Р. -    директор Старочукалинского СДК  /по согласованию/ 

 Низамов А.А.  – руководитель КФХ «Низамов А.А.»  по    согласованию/ 

 Хисамов А.М.. – руководитель КФХ «Хисамов А.М.»   /по согласованию/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 



                                                                      Приложение №3                  

                                                                      к постановлению  Исполнительного   

                                                                      комитета Старочукалинского                                                                                                                                                         

                                                                              сельского поселения 

                                                                      от 24.03.2023 года № 3                                                          

                                                    

                                                                ПЛАН       

мероприятий двухмесячника по  санитарной очистке территории 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан 2023 году 

 

№№ 

п/п 

               МЕРОПРИЯТИЯ Сроки 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Выявить несанкционированные свалки  и 

мусора на территориях населенных 

пунктов, лесопосадок, придорожных 

полос автомобильных дорог и принять 

меры по их ликвидации   

Апрель, 

май 

Глава СП 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

2 Ввести в практику проведение 

субботников, средников и других 

мероприятий с участием населения, 

коллективов учреждений и организаций 

по благоустройству и санитарной 

очистке территории поселения 

 

постоянно 

 

Глава СП 

3 Очистить притоки реки Якла от 

несанкционированных свалок 

постоянно Глава СП 

4 Обустроить  в период  двухмесячника: 

место  для  временного складирования 

твердых бытовых отходов, обозначив их 

информационными указателями. 

Апрель, 

май 

Глава СП 

5 Продолжить обустройство контейнерных 

площадок для контейнерного хранения 

бытовых отходов 

Апрель, 

май 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

6 Провести посадку деревьев и 

кустарников   

с 20 апреля 

по 20 мая 

Глава СП, 

директор ООШ 

 

 

 


